
1 
 

Управление образования 

Администрации города Когалыма 

 

Муниципальное автономное дошкольное  образовательное  учреждение 

города Когалыма «Чебурашка» 

 

П Р И К А З 

 

от «16»       марта        2021 г.                                                                          №  127 

г. Когалым 

 

О проведении смотра-конкурса  

на лучшее игровое пособие по формированию  

элементарных математических представлений 

 

Во исполнение годового плана работы МАДОУ «Чебурашка» на 2020-2021 

учебный год, утвержденный приказом МАДОУ «Чебурашка» от 31.08.2020г. 

№230, в целях создания условий для развития воспитанников, обогащения 

развивающей предметно-пространственной среды в Учреждении, выявления 

инициативы и творческого подхода педагогов к созданию игровых пособий, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести смотр-конкурс на лучшее игровое пособие по формированию 

элементарных математических представлений у воспитанников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Когалыма «Чебурашка» в сроки с 26 марта по 05 апреля 2021 года. 

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее игровое пособие по 

формированию элементарных математических представлений у воспитанников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Когалыма «Чебурашка» в соответствии с приложением к настоящему 

приказу. 

3. Старшим воспитателям Карась А.В., Петровой Е.П.: 

3.1. обеспечить методическое сопровождение  смотра-конкурса; 

3.2. обеспечить прием заявок на участие в конкурсе в срок до 15:00 26 марта 

2021 года.                                                             

4. Заместителю заведующего Радькиной С.А. подготовить аналитические 

материалы по итогам конкурса в срок до 05.03.2021 года.                                                             

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

заведующего Радькину С.А. 

 

 

Заведующий                                                  И.П. Калямина 

 
Исполнитель: 
заместитель заведующего Радькина С.А. 

8(34667)23777,  22877 

 



2 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Заместитель заведующего   Радькина С.А. 

Старший воспитатель  Карась А.В. 

Старший воспитатель  Петрова  Е.П. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



3 
 

Приложение №1 

к приказу МАДОУ «Чебурашка» 

от « 16 »   марта  2021г. № 127 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о смотре-конкурсе на лучшее игровое пособие  

по формированию элементарных математических представлений у воспитанников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  

города Когалыма «Чебурашка» 

 

1. Общие положения 

1.1.Настоящее положение разработано в целях создания условий для развития 

воспитанников по формированию элементарных математических представлений 

(далее по тексту - ФЭМП), повышения эффективности работы педагогических 

работников Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Когалыма «Чебурашка» (далее по тексту - Учреждение), развития 

их творческого потенциала. 

1.2.Положение определяет порядок и условия организации смотра-конкурса на лучшее 

игровое пособие по ФЭМП у воспитанников Учреждения (далее – смотр-конкурс). 

1.3.Смотр-конкурс организуется  и проводится в соответствии с годовым планом работы 

Учреждения на 2020-2021 учебный год. 

 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1.Основные цели и задачи смотра-конкурса – создание условий для развития 

воспитанников; обогащение развивающей предметно-пространственной среды в 

Учреждении; выявление инициативы и творческого подхода педагогов к созданию 

игровых пособий. 

 

3. Участники  

3.1.В смотре-конкурсе принимают участие все педагогические работники (воспитатели и 

другие педагогические работники) Учреждения. 

 

4. Жюри 

4.1.В состав жюри входят все педагоги Учреждения. 

             Председатель жюри - заведующий Учреждения. 

 

5. Организация и порядок проведения 

5.1.Смотр-конкурс проводится с 30 по 31 марта 2021 года. 

5.2.В срок до 29.03.2021г. всем участникам необходимо: 

- разработать и оформить  игровое пособие для воспитанников Учреждения; 

- оформить описание – инструкцию по использованию игрового пособия. 

5.3.Участники подают заявку на участие в смотре-конкурсе до 26 марта 2021 года в 

электронном формате на электронную почту старших воспитателей: 

1 корпус - Карась А.В. - aksana_karas@mail.ru 

2 корпус - Петровой Е.П. - elenapetrova270419751@ya.ru 

Требования к оформлению: поля - левое 2,5см., верхнее и правое - 1,5см., нижнее 1см. 

Шрифт - Times New Roman, размер шрифта - 12, абзац - 1,25см., межстрочный 

интервал - 1. 

 

6. Критерии оценки: 

6.1.Жюри оценивает игровое пособие по следующим критериям: 

 новизна,  

 оригинальность оформления; 

 безопасность и соблюдение гигиенических требований; 

mailto:aksana_karas@mail.ru
mailto:elenapetrova270419751@ya.ru


4 
 

 эстетическая привлекательность (красочность, образность, условность);  

 многофункциональность; 

 доступность в применении игрового пособия с учетом индивидуальных возможностей 

каждого ребенка; 

 авторский подход в изготовлении; 

 грамотность в составлении описания по использованию игрового пособия;  

 привлечение родителей к изготовлению игрового пособия; 

 грамотность представления игрового пособия. 

6.2.Оценка проводится по 2-х бальной системе: 

 0 баллов  –  отсутствие показателя 

 1 балл –  наличие показателя 

6.3.По результатам экспертизы члены конкурсной комиссии заполняют оценочные листы. 

 

7. Подведение итогов и награждение 

7.1.Подведение итогов 05 апреля 2021 года, оглашение результатов и церемония 

награждения - 06 апреля 2021 года (по адресу ул. Прибалтийская, д.7) и 07 апреля 

2021 года (по адресу ул. Молодежная, д.8). 

7.2.В ходе смотра-конкурса определяются победители и призеры (2 и 3 место) в 

соответствии с набранными баллами. 

7.3.Победители награждаются дипломами, участники сертификатами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение к Положению о смотре-конкурсе 

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ 

смотра-конкурса на лучшее игровое пособие по формированию элементарных математических представлений у воспитанников 

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения города Когалыма «Чебурашка» 

 

ФИО эксперта ________________________________________________________________ 

 

Критерии 

                               

Новизна                               

Оригинальность оформления                               

Безопасность и соблюдение 
гигиенических требований 

                              

Эстетическая привлекательность 

(красочность, образность, 
условность) 

                              

Многофункциональность                               
Доступность в применении 

игрового пособия с учетом 
индивидуальных возможностей 

каждого ребенка 

                              

Авторский подход в изготовлении                               
Грамотность в составлении 

описания по использованию 

игрового пособия 

                              

Привлечение родителей к 

изготовлению игрового пособия 
                              

Методическая грамотность 

представления игрового пособия 
                              

Итого                               
  


